
C O M U N E    D I    S E N O R B Ì
Provincia del Sud Sardegna

SERVIZIO AMMINISTRATIVO

COPIA

DETERMINAZIONI SERVIZIO AMMINISTRATIVO

N. 948  del 27-11-2020
Registro  Generale

N. 183  del 27-11-2020
Registro del Servizio

Oggetto: Selezione per titoli e colloquio per il reclutamento - a tempo pieno e
indeterminato - di un Istruttore Direttivo Contabile - cat. D - pos. econ. D1 -
art. 12 CCNL del 21.05.2018 - mediante procedura di mobilità volontaria
esterna - ai sensi dell'art. 30 del D. Lgs. 165/2001.- Approvazione verbale
della Commissione Esaminatrice e graduatoria finale.

Responsabile del Servizio Dott. Alessandro Pireddu

Ufficio UFFICIO SEGRETERIA E GESTIONE
DELLE RISORSE UMANE

Responsabile del Procedimento



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO

PREMESSO:

che con deliberazione della Giunta Comunale n. 49/2020 è stato approvato il Piano del
Fabbisogno di personale per il triennio 2020/2022;

che per l’anno 2020 il Piano prevede l’attivazione di una procedura di mobilità
volontaria – ex art. 30 del D. Lgs. 165/2001 per la copertura di un posto di
Istruttore Direttivo Contabile- cat. D;

RICHIAMATA la propria determinazione n̂ 146 del 01.10.2020, con la quale  è stata indetto
un avviso pubblico di mobilità volontaria per la copertura di un posto di Istruttore
Direttivo Contabile – cat. D – pos. econ. D1 - con contratto di lavoro a tempo pieno e
indeterminato, previa selezione per titoli e colloquio (art. 30 del D. Lgs. 165/2001),
riservato ai dipendenti in servizio presso una Pubblica Amministrazione di cui
all’articolo 1, comma 2 del D. Lgs. 165/2001 soggetta all’applicazione del CCNL
Regioni-Autonomie Locali;

ACCERTATO che l’avviso di cui alla determinazione n. 146 del 01.10.2020 è stato
pubblicato  all’Albo Pretorio on-line e sul sito del Comune di Senorbì, nella sezione
“Amministrazione Trasparente” dal 02.10.2020 al 02.11.2020, nonché inviato a
numerosi Comuni della provincia per la massima divulgazione;

  che entro il termine di scadenza del 02.11.2020, sono pervenute due domande;

VISTA la propria determinazione n.173 del 06.11.2020 con la quale è stato approvato l’esito
dell’istruttoria delle domande pervenute ed è stato approvato l’elenco dei candidati ammessi
al colloquio;

DATO ATTO che con determinazione n. 175 del 16.11.2020 è stata nominata la
Commissione esaminatrice dell’avviso in oggetto;

ACCERTATO che con nota n. 11838 del 24.11.2020 si è proceduto alla convocazione dei
candidati ammessi per il giorno 26.11.2020 alle ore 10,00 e nelle modalità previste dal
D.P.C.M. 03.11.2020 con collegamento da remoto in modalità videoconferenza;

VISTO l’art. 64 del Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con
deliberazione Approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 07 del 21.01.2011 e succ. mod. ed
int., al comma 1) prevede: “Il Responsabile del Servizio Personale provvede, con propria
determinazione, all’approvazione delle operazioni concorsuali e delle risultanze finali, sulla base dei
verbali trasmessi dalla Commissione esaminatrice del concorso”;

ESAMANATA la documentazione e visto:

il verbale unico con allegate schede 1 e 2 di valutazione titoli dei candidati redatto dalla
Commissione esaminatrice in  data 26.11.2020;
la graduatoria finale così formulata dalla Commissione Esaminatrice nel verbale unico del
26.11.2020:

nominativo Titolo di
studio

Titoli di
servizio

Titoli vari   Prova orale    Totale

Mura Maria Daniela 0,5 5 1,5 30 37,00
Tore Sebastiano 0,9 5 0 25 30,90

DETERMINAZIONI SERVIZIO AMMINISTRATIVO n.183 del 27-11-2020 COMUNE DI SENORBI'

Pag. 2



PRESO ATTO che dall’istruttoria effettuata è emersa la regolarità della procedura concorsuale di cui
trattasi;

RITENUTO, in ragione delle risultanze della procedura, procedere:
ad approvare gli atti e il verbale trasmessi dalla Commissione Esaminatrice;
ad approvare la graduatoria finale di merito della procedura concorsuale in oggetto così come
formulata dalla Commissione Esaminatrice nel verbale unico del 26.11.2020;
a dichiarare il candidato D.ssa Maria Daniela Mura  1° classificata del bando di mobilità in
oggetto;

DATO ATTO che l’istruttoria preordinata alla adozione del presente atto si è conclusa
favorevolmente e ritenuto di poter attestare la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai
sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000”;

DATO ATTO, altresì, che ai sensi di quanto previsto dagli artt. 6 e 7 del Codice di Comportamento
dei dipendenti del Comune di Senorbì è stato accertato che non sussistono, in relazione al presente
atto, situazioni di conflitto, anche potenziale, con interessi personali del sottoscritto Responsabile di
Servizio e degli altri dipendenti che hanno partecipato a vario titolo all’istruttoria dell’atto, nonché
degli altri soggetti indicati dagli artt. 6 e 7 del predetto codice di comportamento;

VISTI:
il D. Lgs. 267/2000;
il D. Lgs. 165/2001;
il D. Lgs. 198/2006;
il D.P.R. 487/1994;
il vigente CCNL per il comparto Funzioni Locali – Triennio 2016-2018;
lo Statuto Comunale;
il Regolamento sull'ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con delibera di Giunta
Comunale n.07 del 21.01.2001 e succ. mod. ed int;

DETERMINA

DI DARE ATTO che la premessa fa parte integrante e sostanziale del presente atto;

DI APPROVARE il verbale unico con allegate schede 1 e 2 di valutazione titoli dei candidati
predisposto dalla Commissione Esaminatrice, agli atti d’ufficio, e la graduatoria allegata al presente
atto  quale parte integrante e sostanziale;

DI APPROVARE la seguente graduatoria finale di valutazione relativa al bando di selezione per
mobilità volontaria per la copertura di un posto di Istruttore Direttivo Contabile – cat. D –
pos. econ. D1 - con contratto di lavoro a tempo pieno e indeterminato ai sensi dell’art. 30 del
D. Lgs. 165/2001), riservato ai dipendenti in servizio presso una Pubblica Amministrazione di
cui all’articolo 1, comma 2 del D. Lgs. 165/2001 soggetta all’applicazione del CCNL per il
comparto Funzioni Locali, così come formulata dalla Commissione Esaminatrice nel verbale unico
del 26.11.2020:

nominativo Titolo di
studio

Titoli di
servizio

Titoli vari   Prova orale    Totale

Mura Maria Daniela 0,5 5 1,5 30 37,00
Tore Sebastiano 0,9 5 0 25 30,90

DI DICHIARARE il candidato D.ssa Maria Daniela Mura  vincitrice della selezione in oggetto;

DI DARE ATTO che la presente determinazione:

viene trasmessa in copia all’Albo Pretorio online per la pubblicazione;-

DETERMINAZIONI SERVIZIO AMMINISTRATIVO n.183 del 27-11-2020 COMUNE DI SENORBI'

Pag. 3



viene pubblicata nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito istituzionale del-
Comune di Senorbì, secondo le modalità previste nel programma triennale per la trasparenza e
l’integrità;

Il Responsabile del Procedimento
  F.to IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

AMMINISTRATIVO
               F.to Dott. Alessandro Pireddu

___________________________________________________________________________
Per Copia conforme all’originale per uso amministrativo.
Senorbì, 02-12-20

L'impiegato incaricato

DETERMINAZIONI SERVIZIO AMMINISTRATIVO n.183 del 27-11-2020 COMUNE DI SENORBI'

Pag. 4


